O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 559/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria  Municipal  competente,  realização da roçada na Rua

Flamboiant, no bairro Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

A roçada na Rua Flamboiant é necessária para garantir a segurança e a acessibilidade

dos pedestres,  evitando o crescimento descontrolado da vegetação que pode obstruir

calçadas, afetar a visibilidade no trânsito e aumentar o risco de proliferação de pragas.

Além disso, a manutenção do espaço público contribui para a melhoria da estética

urbana, proporcionando um ambiente mais limpo e seguro para os moradores e usuários

da via. A roçada regular também previne o acúmulo de materiais que possam causar

acidentes ou dificultar o fluxo de pessoas e veículos.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de Janeiro de 2025.

LEANDRO DE ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 559/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T18:08:54-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1